
UCHWAŁA  NR XVI/115/2016 

RADY GMINY SIEROSZEWICE 

z dnia 22 kwietnia 2016 

 

w sprawie przyjęcia ”Gminnego programu przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz 

ochrony ofiar przemocy w rodzinie na lata 2016-2019 w Gminie Sieroszewice” 

 

    Na podstawie art.18. ust 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990   o samorządzie  gminnym           

(tj. Dz. U. z 2016 r. poz. 446) oraz art.6 ust.2 pkt 1 ustawy z dnia 29 lipca 2005 roku  

o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie( tj. Dz. U. z 2015 r. poz. 1390) uchwala się,  

co następuje: 

§1. Przyjmuje się Gminny  program przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz ochrony ofiar 

przemocy w rodzinie na lata 2016-2019 w Gminie Sieroszewice”, w brzmieniu określonym  

w załączniku do uchwały. 

§2. Wykonanie  uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sieroszewice. 

§3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

UZASADNIENIE 

Do uchwały Nr XVI/115/2016  

Rady Gminy Sieroszewice 

z dnia  22 kwietnia  2016 roku 

 

w sprawie przyjęcia” Gminnego programu przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz 

ochrony ofiar przemocy w rodzinie na lata 2016-2019  w Gminie Sieroszewice” 

 

 

    Ustawa z dnia 29 lipca 2005 roku o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (tj. Dz. U.  

z 2015 r. poz.1390) zobowiązuje Rady Gminy do uchwalenia i realizacji ”Gminnego 

programu przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz ochrony ofiar przemocy w rodzinie.” 

    W świetle wyżej wymienionej ustawy zadania te są  zadaniami własnymi  Gminy, do 

których należy opracowanie i realizacja gminnego programu przeciwdziałania przemocy             

w rodzinie oraz  ochrony ofiar przemocy w rodzinie. Prowadzenie poradnictwa i interwencji 

w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie w szczególności poprzez  działania 

edukacyjne  służące wzmocnieniu opiekuńczych i wychowawczych kompetencji rodziców             

w rodzinach zagrożonych przemocą. Zapewnienie osobom dotkniętym  przemocą w rodzinie 

miejsc w ośrodkach wsparcia oraz zgłaszanie do zespołów interdyscyplinarnych. 

Przyjęcie przedstawionego ”Gminnego programu przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz 

ochrony ofiar przemocy w rodzinie na lata 2016-2019 w Gminie Sieroszewice” ma na celu 

przeciwdziałania przemocy w rodzinie i zapobieganie powstawaniu nowych problemów. 

 

 

 

 


